
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ Č. 1/2024
ZASTUPITELSTVA OBCE PÍSKOVÁ LHOTA,
KONANÉHO DNE 21. února 2023 od 17:15 hodin

Přítomni: A. Rosenbergová, I. ŠaJizinková, Bc. .1. Síýblo, J Mašindová, R.Fialová,,
Ing. Otta Mojžíš, Mgr. Nela Havlasová

Omluveni:
Zapisovatelka: Z. Lokajíčková

1) Zahájení - starostka A. Rosenbergová přivítala přítomné a zahájila v 17:15 hodin veřejné zasedání.
Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ~ 92 odst. I zk. 128/2000 Sb., o obcích.
Informace o svolání veřejného zasedání byla zveřejněna na úřední desce dne 13. 2. 2024. Zároveň bylo
zveřejněno na elektronické úřední desce od 13. 2. 2024. Starostka dle prezenční listiny (Příloha ~)
konstatovala, že jsou přítomno 7 členů, takže zastupitelstvo obce (dále jen ZO)je usnášeníschopné.
Jako zapisovatelku určila Z. Lokajíčkovou, jako ověřovatele zápisu navrhla N. Havlasovou a J. Stýbla.
Jiné návrhy nebyly podány.

Na začátku zastupitelstva se přihlásila o slovo zastupitelka R.Fialová a oznámila, že si zastupitelstvo
bude nahrávat na svůj mobilní telefon. Zastupitelka N.Havlasová upozornila, že kvůli GDPRje nahráni
jen pro osobní účely paní Fialové a nikde je nemůže zveřejňovat

Usnesení č. 1/2024: ZO Písková Lhota schvaluje jako zapisovatelku Ž. Lokajíčkovou a ověřovatele
zápisu N. Havlasovou a J.Stýbla.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Starostka dále konstatovala, že zápis z minulého veřejného zasedání byl vyhotoven. K zápisu nebyla
vznesena žádná připomínka.

2) Žádost o finanční příspěvek Svazu postižen‘ých civilizačními chorobami
Dne 20.12. 2023 byla ZO Písková Lhota doručena žádost o dotaci pro rok 2024 z rozpočtu obce
Usnesení ě. 2/2024: ZO Písková Lhota projednalo žádost o dotaci z rozpočtu obce ve výši 4000,.Kč
ZO pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

3) Rozpočtové opatření č.1/2024
Starostka informovala o rozpočtovém opatření č.1/2024 ze dne 1.2. 2024. Zastupitelé berou na
vědomí rozpočtové opatření.

4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
č. IV — 12-6032524

Usnesení č. 3/2024: ZO Písková Lhota souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-6032524 k pozemkům p. č. 397/4 a 433/3,
414/2,416/2v k.ú. Písková Lhota,jež jsou majetkem obce. Předmětem smlouvy je zřízení věcného
břemene k pozemkům obce, na nichž společnost CEZ Distribuce, as. instaluje zařízení distribuční
soustavy a to — pokládku nového kabelového vedení NN. Vyplacena bude jednorázová náhrada ve
výši 2000,-Kč ± DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy‘

Pro: 7 Proti: O Zdrželse: O



5) Schválení dodatku smlouvy o dílo č.l Obnova veřejného osvětlení a doplnění osvětlovacích bodů.
číslo stavby: VO—012023
Po zahájení stavby byla zjištěna zhotovitelem stavby Maděra a Sípek, spol. s.r.o. nutnost výměny
stávajícího kabelu v ulici Hořátevská a také z důvodu havárie v ulici Poděbradská.
Na základě rozpočtu z 1.2.2024 bude dodatkem navýšena cena stavby o 584 170,- Kč.
Usnesení č. 4/2024: ZO schvaluje dodatek smlouvy o dílo č. I a pověřuje starostku podpisem dodatku
smlouvy o dílo.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

6) Schválení dodatku na zajištění svozu separovaných odpadů
Usnesení č. 5/2024 ZO Písková Lhota projednalo a souhlasí s uzavřením Dodatku
DS/017/05030871/22501236/0O1/2010 ke smlouvě č. S/05030536/22501236/OOl/2010 na zajištění
svozu separovaných odpadů a pověřuje starostku obce podpisem dodatku.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

7) Schválení dodatku na zaiištění odvozu a uložení směsného komunálního odpadu
Usnesení ě. 6/2024 ZO Písková Lhota projednalo a souhlasí s uzavřením Dodatku
DS/014/05030871122501236/001/201 O ke smlouvě č. S/05030536/22501236/001/2010 na zajištění
odvozu a uložení směsného komunálního odpadu a pověřuje starostku obce podpisem dodatku.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

8) Obecně závazná vyhláška obce, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy
Usnesení č. 7/ 2024: ZO Písková Lhota projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce,
kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy (Příloha 2)

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

9) Směna pozemků 482/2. 1532/24. 1532/11 dle návrhu Josefa Caňkáře

Pan Josef Caňkář navrhuje směnu části pozemku v majetku obce 1532/24 o výměře 109 m2
odděleného od pozemku 1532/11 za pozemek 482/2 o výměře 310 m2 oddělený z pozemku 482 ve
vlastnictví p. Caňkáře. Směna pozemků má řešit vlastnictví pozemku pod místní komunikací
Polabská, zaplocení části pozemku v majetku obce vlastníky nemovitosti č.p. 179 a nabytí pozemku
vlastníky č.p. 237.
V obci Písková Lhota byly zahájeny komplexní pozemkové úpravy a směna pozemků v extravilánu
obce je možná po dohodě s projektantem komplexních pozemkových úprav a se souhlasem Státního
pozemkového úřadu. Obec je povinna dle ~39, odstavec I zákona o obcích zveřejnit záměr prodeje,
směny, darování, pachtu nebo výpůjčky. Hodnota směňovaných pozemků nebyla stanovena
znaleckým posudkem a není známo, zda může být směna těchto pozemků bezúplatná. Při prodeji části
pozemku 1532/24 vlastníkům č.p. 237 a oplocení pozemku dojde ke zhoršení rozhledových poměrů
v křižovatce. Za překážku v rozhledu se považují předměty v rozhledovém poli vyšší než O,75m nad
úrovní hran těles silnice, viz. Norma CSN 73 6102.
Usnesení č. 8/2024: Zastupitelstvo obce nesouhlasí se směnou pozemků 482/2. 1532/24 1532/l I dle
návrhu Josefa Caňkáře.

Pro: 4 Proti: 1 Zdržel se: 2

Před hlasováním se oslovo přihlásil pán, který se představil jako senátor Pavel Kárník



Informace:
Obec získala stavební povolení na stavební úpravy místních komunikací v Hájích
Byla zahájena realizace rekonstrukce VO
Ukončena realizace zateplení samoobsluhy
Práce na projektu úprava veřejného prostranství před samoobsluhou
Ořez stromu v lokalitě a Brudku
Realizace předzahrádky OU
Vklad 5 000 000,- Kč na termínovaný účet na dobu I roku s úročením 6° o p.a.

Diskuze:
Chodník od Kopejtku k Caňkářu
Voda ve sklepě
Zrcadlo, jednosměrka
Pochvala, že oplocení hřiště je pěkné
Spadlá značka na Polabské

.. ‚ .

26-02-7024
: .

26 -02- 2021.



PřUoIu, Č. I

Prezenční listina
účasti členu Zastupitelstva obce Písková Lhota

na veřejném zasedání dne
-02- 2024

‚
Alena Rosenbergová

Jolana Mašindová

Bc. Jindřich Stýblo

Ing. Otta Mojžíš 4

~$411Mgr. Nela Havlasová W
-. /Jr

Ivana Šafránková

Renáta Fialová



Obec Písková Lhota

Zastupitelstvo obce Písková Lhota

Obecně závazná vyhláška obce Písková Lhota

kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy

Zastupitelstvo obce Písková Lhota na svém zasedání dne 21.2.2024 usnesením č. 7/2024
schválilo na základě ustanovení 5 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisu, a v souladu s 5 10 písm. d) a 5 84 odst. 2 písm. h) zákona
Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněni pozdějších předpisu, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

Čl.1
Stanovení školských obvodů

Na základě uzavřené dohody obce
školského obvodu základní školy
Základní školy Václava Havla,
městem Poděbrady.

Písková Lhota a města Poděbrady o vytvoření společného
je území obce Písková Lhota částí školského obvodu
Poděbrady, Na Valech 45, okres Nymburk, zřízené

Čl.2
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se dohoda o vytvoření společného spádového obvodu ZŠ obce Písková Lhota ze dne
6.4.1998 uzavřená dle 514 zákona č. 564/1990 Sb.

Čl.3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po
dni jejího vyhlášení.

‘I
Alena Rosen

star
rgová, v. r.

ta

ř ~‚—

ýi-‘&7 9

Ing. Otta Mojžíš, v. r.
mistostarbsta


